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生活インフォメーション I n f o r m a t i o n i n f o r m a t i o n 生活インフォメーション

安全で安心して暮らせる地域社会
を目指し、自主的に防犯、防災または
交通安全活動に取り組んでいる団体
に対し、活動費の一部を補助金として
交付し、活動を支援する制度です。
対象事業
①防犯・防災または交通安全意識の
高揚を図る啓発活動

②自主的な防犯・防災活動または交
通安全活動

③防犯・防災または交通安全を目的
とした環境整備
対象団体　市内の自治会・町内会、
市内在住・在勤・在学の方で構成
した5人以上の団体
対象経費
①活動に使用する物品・消耗品など
の経費

②ポスター、チラシなどの印刷費
③研修開催などに関する経費
④活動中の事故などの保険加入費
補助額　対象経費の4/5（10万円限度）
申請方法　所定の申請書類に記入の
うえ、地域活動支援室へ提出してく
ださい。1団体につき年度内1回限
り、先着順での受付けになります。
申請書配布場所　地域活動支援室、
市ホームページ「地域活動支援
室」からもダウンロードできます。

息子の名前などをかたって多額の
現金をだまし取る振り込め詐欺が、
市内で今年に入り多発しています。
県内でも市内の発生は多く、すでに
昨年中の被害を上回る勢いです。
手口は、犯人は、息子さんの名前

などを語り、
❖携帯電話を（トイレや水）に落とし
たので電話番号が変わった。

❖風邪をひいたので声がおかしい。
などと言って、新しい電話番号を

教えてきます。
そして、

❖会社のお金を使い込んでしまった。
❖サラ金に手を出した。
❖友達の借金の保証人になったが、
友達が逃げてしまった。
などという理由で、すぐにでもお

金が必要であると相手をあわてさ
せ、指定した口座に現金を振り込ま
せようとしてきます。　
「電話番号が変わった」「風邪をひ
いて声がおかしい」などという電話
は詐欺の可能性があります。くれぐ
れもご注意ください。

❖「電話番号が変わった」と言われて
も、もう一度、息子さんの元の電
話番号にかけて確認をしましょう。

❖一人ですぐに振り込まないで、ま
ず誰かに相談しましょう。

日時　6月6日（日）午前10時～午後4時
❖水の試飲会（馬ヶ城・原山・蛇ヶ洞）
❖金属探知機による水道管探し
❖水道に関する相談コーナー
❖パネル展示

期間中（土・日曜は除く）に「あい
ちの水」を無料でさしあげます。（数
に限りあり）
配布場所　市役所1階ロビー、水道
庁舎1階（原山町）

平成22年に新築、または増築された
家屋を対象に家屋調査を行っています。
この調査は、固定資産税などの課
税の基礎となる評価額を算出して
固定資産課税台帳に登録するため
のものです。調査の際には建物の図
面や見積書などを確認し、家屋内を
拝見させていただきますので、ご理
解とご協力をお願いします。（10㎡

以下の新築、増築も対象）
なお、調査員は固定資産評価補

助員証票を携帯しています。

瀬戸市史通史編下巻「瀬戸の明
治時代から現代までの歴史」
販売価格　3，150円
目次
　第一章　近代社会の形成と瀬戸
　第二章　第一次大戦前後の瀬戸
　第三章　瀬戸市の成立と戦争　
　第四章　戦後の瀬戸
　第五章　瀬戸窯業の近代化
　市町村変遷図、歴代市町村長一覧
販売窓口　文化センター、瀬戸蔵
ミュージアム

日時　6月17日（木）
　午後1時30分～3時30分
場所　瀬戸旭医師会館（西長根町
10番地）

内容　事業主の皆さまを対象に、平
成23年3月新規学卒業者の求人
申込みについての説明会を開催
します。

広報5月1日号12ページ「入金を
ご確認ください」の介護福祉手当振
込日の曜日に誤りがありました。
正しくは4月30日（金）です。訂正

してお詫びいたします。

事業融資・
創業相談

経営相談

技術相談

知的障害者
相談 18日(金)

内職相談

身体障害者
相談 11日(金)

法律相談

心配ごと相談

NPO相談 月～土曜日

ポルトガル語
相談 2日(水)・16日(水)

スペイン語
相談

女性相談
(事前に

お電話ください)

家庭児童
相談

月～金曜日(祝日除く)、

就業相談
(母子・寡婦) 16日(水)

母子家庭
相談

消費生活
相談

9日(水)人権相談

要
予
約

結婚相談

2日(水)
14日(月)
21日(月)
28日(月)

4日(金)
16日(水)
23日(水)
30日(水)

6日(日) 19日(土)

1日(火)
10日(木)
22日(火)

3日(木)
15日(火)
24日(木)

　4日(金) 18日(金)

登記相談 10日(木)

ボランティア
相談 月～金曜日　26日(土)

相談種類 相談日 時　間 相談場所

6月
そう          だん         まど         ぐち

正午～午後1時は昼休みの場合があります。

パ
ル
テ
ィ
せ
と

母子家庭就業
家庭児童相談
☎82・1990

女性相談の
電話相談・
面接予約
☎97・1333

スペイン語
ポルトガル語

相談
☎83・7719

やすらぎ会館
☎84・2011
(法律相談予約
は2週間前の
木曜日午前8時
30分から
先着順)

産業支援
センターせと
(瀬戸蔵3階)
☎97・1191
※事前に電話で
予約をお願い
します。

市民活動センター
☎97・1161

市役所101
会議室

☎82・7111

13:00～16:00
面接相談

10:00～17:00

10:00～17:00

9:00～18:00

9:00～17:00

10:00～16:00

10:00～16:00

10:00～15:00

10:00～15:00

13:00～16:00

13:00～

9:00～

10:00～15:00

10:00～15:00

10:00～12:00

10:00～15:30

13:30～15:30

9:00～12:00

市役所
総合案内で受付
☎82・7111

行政相談 13:00～16:00

1日(火)
18日(金)

11日(金)
25日(金)

1日(火)
22日(火)

8日(火)
29日(火)

3日(木)
24日(木)

10日(木)

4日(金)
25日(金)

11日(金)

4日(金) 18日(金)

11日(金) 25日(金)

3日(木)
15日(火)
24日(木)

1日(火）
10日(木）
22日(火）

11日(金)
18日(金)
25日(金)

8日(火)
17日(木)

15日(火)
29日(火)
15日(火)

17日(木)

18日(金)

8日(火)
17日(木)
29日(火)

1日(火) 20日(日) 22日(火)

3日(木) 17日(木)
10日(木) 24日(木)

10:00～15:00

結婚相談は
11月末で
終了します

お 知 ら せ

コミュニティ事業
補助金制度

地域活動支援室 ☎88・2801
問い合わせ先

息子をかたるオレオレ
詐欺が多発しています

瀬戸警察署 ☎82・0110
問い合わせ先

被害防止のポイント

第52回水道週間 6月1日～7日
「水道に 寄せる信頼 飲む安心」

浄水場管理事務所 ☎41・2250
問い合わせ先

馬ケ城浄水場一般開放

水道課管理係 ☎85・1178
問い合わせ先

啓発品の無料配布

家屋調査にご協力を

税務課家屋償却係 ☎88・2575
問い合わせ先

瀬戸市史発刊の
お知らせ

文化課文化財係 ☎21・1951
問い合わせ先

来春新規学校卒業者の
求人申込説明会

瀬戸公共職業安定所求人・専門援助部門
☎82・5123

問い合わせ先

訂正とお詫び

只今！せとテレビ
グリーンシティケーブルテレビ 行政情報番組

デジタル放送　地上D121ch、C171ch　 アナログ放送　6ch

只今！せとラジオ
RADIO SAN-Q

ＦＭ84.5MHz

放送日時　6/1（火）～14（月）　①午前7時～ ②午前9時～ 
　③午後0時30分～ ④午後6時～ ⑤午後9時～ ⑥午後11時～
内容　特集「大学コンソーシアムせと 5大学合同大学祭～一彩合祭～」
まるっとミュージアム「開館5周年を迎えた瀬戸蔵ミュージアム」　
番組内容をインターネットでも配信しています。市ホームページ
「市政情報」からご覧ください。

放送時間　①午前9時20分～ ②正午～ ③午後5時～
月～金曜日(10分間)　土曜日(20分間)

内容　（月）各課からのお知らせ　（火）生活耳より
情報　（水）せとアート情報　（木）安全安心情報
（金）まるっとミュージアムイベント　（土）市民活
動団体紹介


